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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT 146 de 2014

OBJETO: REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA,
OPERATIVA AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA ESTRUCTURACIONDEL PROYECTO DE
AMPLIACION Y ADECUACION FUNCIONAL DEL TEATRO SANTA MARTA EN
MAGDALENA.

PROPUESTAS PRESENTADAS:

PROPONENTES
1 RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO
2 JULIO IVAN CORTES CONCHA
3 OMICRON DEL LLANO LTDA

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por parte de la Direccién Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Turismo, en su aspecto juridico frente @ los requisitos de los términos de la invitacion, se
verificd lo siguiente:

EVALUACION JURIDICA
INVITACION ABIERTA Na, ENT - 146 - 2014
OBJETO: "REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA AMBIENTAL ¥ FINANGIERA PARA LA ESTRUCTURAGHINDEL
PROYECTC DE AMPLIACION Y ADECUACION FUNCIONAL DEL TEATRO SANTA MARTA EN MAGDALENA.”
FECHA DE CIERRE 11/08/2014
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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT 146 de 2014
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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT 146 de 2014

CONSOLIDADO VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

No Proponente Cumple No Cumple
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

]
2 JULIO IVAN CORTES CONCHA

Observacidn ; SUBSANAR: sino esta obligado a

realizar aportes parafiscales debe centificarse por escrito, asi x
misma indicar gue se encuentra al dia con los pagos de
seguridad social dentro de los (6} seis meses anteriores a la
fecha de presentacion de la propuesta.

3 OMICRON DEL LLANO LTDA X

Lo evaluacién realizada por la Direccién Juridica hace parte integral de esta evaluacisn.
VERIFICACION TECNICA HABILITANTE:

la Direccién de Infraestructura del Fondo MNacional de Turismo procedié a la verificacién del
cumplimiento de los requisitos técnicos exigidos en la invitacién, al efecto verificé lo siguiente:

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

Los proponentes deben acreditar la experiencia en lo elaboracién de disefios o estudios técnicos o
inferventoria a disefios o estudios técnicos; en minimo uno (1} y méximo tres (3} inmuebles de
arquitectura teatral, en cualguiera de las siguientes modalidodes: - Reforzomiento estructural -
Rehabilitacion o  adecuacién  funcional - Restauracién - Ampliacién  —  Consolidacién -
Reconstruccidn - Reintegracion.

VERIFICACION.

s Una (1} certificacién de Fondo Ffinancierc de Proyectos de
Desarrollo — FONADE, acompafiada del acta de liquidacion y
firmada por ULUAM AMPARO CUBILLOS VARGAS del 27 de
septiembre de 2013 cuyo objeto fue “Redlizar la interventoria
técnica, administrative y financiero para lo consultoria de fos
estudios y disefios Kcnicos pora la redlizacidn de los obras de
restauracién integral del antiguo featro de sonta marta de CUMPLE
acverdo con la descripcién, especificaciones y demds
condiciones establecidas en las reglas de participacién...”,
mediante contrate No 2080428 por valor de $ 76.260.720
Observacién: CUMPLE

* Una (1) certificacién de Ministeric de Cultura, acompafada del
acta de liquidacién y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT 146 de 2014

del 03 de Septiembre de 2012 cuyoc objeto tue “Redlizar lo
inferventoric  técnica, odministrativa  y  financiera  de  la
restavracion del Teatro Colén localizado en la civded de
Bogota...”, mediante contrato 1801 de 2007 por valor de §
659.488.385 (Interventoria o disefios por valor de
$92.328.374) Observacion; CUMPLE

e Un (1) contrato con el CONSORCIO AUANZA TURISTICA,
acompaiiado del acta de inicio y acta de terminacion y firmado
por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN del 21 de febrero de 2012
cuyo objeto fue “Realizar fo interventoria técnica, administrativa y
financiera al contrato FPT- 035 de 2012 que tiene por objeto la
actualizaciéon  de Jos disefios existentes {estructurales, de
instalaciones eléctricas, actualizacién y complementacién de los
proyectos de Mecdnica Teatral, acondicionamiento acUstico,
ifuminacién artistica y de Sala, sistema de audio y video y
actualizacién del presupuesto general detallado con APU acorde
con las modificaciones] del teatro Sonta Marta ”, mediante
contrate FPT - 036 de 2012 por valor de § 16.704.000.
Observacion: CUMPLE

» Una {1} certificacidon de Ministeric de Cultura, acompafiada del
contrato y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 08 de
enerc de 2014 cuyo objeto fue “Prestar servicios profesionales
para apoyar la arquitectura teatral denirc de la obra
actualizacidn y modernizacién del escenario del Teatro Colon de
Bogotd — Etapa 2, respecto a la implontacién en planimetria de
generclidades, detalles constructivos y dotacién, asi como del
seguimiento a la ejecucion de los mismos”, contrato No 383 de

2013 por valor de $63.800.000 Dbservacion: NO CUMPLE, E]
obieto y _obligaciones del conirgio no cumplen con lo experiencia
soliciiada.
JULIO IVAN CORTES e Una (1} certificacién de Ministerio de Culiura, acompanada del
CONCHA contrato y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 27 de
diciembre de 2012 cuyo objete fue “Prestar servicios
profesionales como arquitecto para coordinar el equipo que
desarroliard la implantacién en planimetric de generalidades y
detalles constructivos de las observaciones reclizados por los
asesores teatrales de Theateradvies en lo ampliocion  del
escenario del teatro Cristébal Colon”, contrato No 1886 de
2012 por valor de $8.700.000 Observacidn: NO CUMPLE. El
objeto y obligociones del contrate no cumplen con la experiencic
solicitada,
» Una (1) certificaciéon de Ministerio de Cultura, acompanada del
contrato y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 27 de
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT 146 de 2014

diciembre de 2012 cuyo objete fue “Prestar servicios
profesionales como arquitecto para coordinar el equipo que
desarrollaréd lo ampliacién del escenaric del teatro Cristébal
Colén”, contrate No 1197 de 2012 por valor de
$15.000.000 Observacion: NO CUMPLE. El obiete_y. obligaciones
del contrgic no cumplen con lo experiencia solicitada,

e« Una {1} certificacion de la Corporacién cultural Rafael Pombo
firmada por JUAN CARLOS CAJIAO ROJAS del 23 de marzo de
2011 cuyo objeto fue "Estudios técnicos y disefios para el
reforzamiento estructural y la futura ampliacién del Teatro de lo
Corporacién Cultural Rofoel Pombo, en lo ciudad de Granada -

OMICRON DEL LLANO Meta”, medionte contrato No 12 de 2008 por valor de SUBSANAR

$55.000.000 Subsanar: Allegar copia del contrato, o del

Acta de Liquidacion _y/o acta de recibo final del mismo,

donde conste la_ejecucion a_satisfaccion de la entidad

contratante, de acverdo con lo indicade en el numeral 4.2.1.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

El proponente debe diligenciar el FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES, Sélo se evaluard el perfil
de los candidatos incluidos en el formulario, uno por cada cargo. De no presentarse el formulario
solo se evaluardn los primeros candidatos presentados en la propuesta original uno por cada cargo

solicitado.
Proponente Cargo Documentacion presentada Verificacidén
Titulo profesional en: Acguitectura postgrado  en conservocidn v
restauracién de monumentos y ombientes.
Nombre: Rofoel Eduarde Zomaore.
Tarjeta Profesional: 18/09/1986
RAFAEL DIRECTOR DE Experiencia Especifica:
EDUARDO INTERVENTORIA | 1+ Une (1] certificacién de Fondo Finonciero de Proyectos de Desarrollo — CUMPLE
ZAMORA Director de interventorio poro el proyecte “interventoria  técnico,
odministrotiva y financierc poro o consultorio de los estudios y disefios
tecnicos paro la reclizacidn de las obras de restavracin integral del
anfiguo teafro de sontc morta”. Cumple con ef perfif solicitodo
Anexa carta de compromiso.
Proponente. _oRlargo. oo oo Documentocion presentada Verificacion
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT 146 de 2014

Proponente

Cargo

Documentacion presentada

Verificacion

JuLIO i\;AN
CORTES
CONCHA

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

Titulo profesional en: Arquitecture — Maoestria en Teatro y Astes Vivas.

Nombre: Luis Guillerme Pedraza Cortes

Tarjeta Profesional: 07/06/1982.

Experiencia Especificas

1. Un (1) contrato de prestocion de servicios No 150/14 cuyo objeto s
“Prestor los servicios profesicnales poro ocompodar vy orientor en
Arquitectura Tearal los actividades de finalizacién de lo Etopa 2 y de
plonsacién y ejecucion de la etapa 3, respecto de lo intervencién que se
lleva o cobo er el Taore Colon de Bogotd. No. Cumple con ef perfil
solicitado.

2. Una {1} cerificacién de Ministerio de Cultura -"Prestar  servicios
profesionales durante e desarrolle de las modificaciones y ojustes
propuestos en las recomendaciones sfectucdas ol proyects estudios y
disefios técnicos de las obras de restouracion integral del antiguo teotro
Sonta Maria — Actualizacion 2012". No Cumple con of perfl solicitada,

d. Una [}} cesiificacion de Ministeric de Cultura —“Prestar servicios
prefesionales poro ocompofiar y orientar en arquitectura teatral fos
actividades de finalizacidn de la etapa 2 y de ploneacion de lo etapa 3
respecto de lo infervencién que se lleva a cabo en el tearro Colon de
Bogotd™. No Cumple con e perfil solicitada,

4. Una (1} orden de servicio de CAJAMAG —Servicios profesionales como
arquitects Consulior Teatral pare lo osesoria ¢ lo Corporacion en
aspectos esceno — técnicos [...) respecto de e remedelocidn ¥
odecuacidn del auditoric Pepe Vives Compe de Cojomog para
convertitlo en tearre...”. No Cumple con el perfil selicitado,

5, Una (1] cerificacién de Universidad Macional de Colombia ~“Prester
sus servicios ol Centro de Extensidn Acodémica Proyecto 09.08.0FB.A
Crquesta Filorménico de Bogotd [...) realizacién de estrotegios de
gestidn artistice, culurel vy sacial paro los escenarios culuroles
progiedod de o OFB”. No Cumple con el perfil solicitada,

Anexa corte de compromiso.

NO CUMPLE

OMICRON
DEL LLANO

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

Titule profesional en: Arquitecture, especiclizacién er conservocién y

restavracion del patrimonic Arquitectdnico.

MNombre! jose Alejandro Barrera Espinel

Tarjeta Profesional: 24/07/1784,

Experiencia Especifica:

b, Una {1} certificacidn de Renuio lvdn Jiménez Chacén - Director de
Consultaria para el proyects “Eloborar los estudies y disefios para sl
redisefic arquitectonico del Teatro Municipal Rosito Hoyos de Mejia”

Cumple con el gerfil solicitado
Anexa cario de compromiso.

CUMPLE
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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT 146 de 2014

El plozo maximo parc lo entrega de los documentos subsanables requeridos serd el dia 20 de
agosto de 2014 hasta las 4:00 PM en las oficinas de FONTUR so penc de incurrir en causal de
rechazo segin lo enunciodo en los términos de la invitacion en el numeral “3.1.5. Causales de
rechazo

g. "En este evento, serd rechazado lo propuesta cuande habiendo sido requerido el
proponente para aclaraciones o presentacidn de documentos foltantes por FONTUR, no los

allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.”

los anexos de estas evaluociones repcsan en la carpete de la Invitacién abierta @ Presentar
Propuestas No. 146 de 2014,

Lc presente acta se pUblica a los quince {15} dias del mes de Agosto de 201 4.

o

COMITE EVALUADOR
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